
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo758 

av Ingegerd Sahlström m. fl. (s) 
Förbättring av vattenmiljön 

Vattnet är en förutsättning för livet på jorden. Människan -liksom många 

växter och djur - är beroende av vattnet för sin existens. Sjöar, vattendrag 
och hav utgör viktiga naturresurser. Dessa resurser är nu hotade. 

Det beslut som fattats gällande miljöpolitiken på 1990-talet är viktiga 
ställningstaganden för en bättre miljö. Många åtgärder är föreslagna och 
resurser tilldelade, men trots detta kan ytterligare förändringar göras. Vi 

måste alla föra en mer resursbevarande livsstil och vi måste ställa krav bl. a. 

på industrin, så att nya tekniker och produktionsformer införs för att för· 
hindra miljöskador. 

Övergödning, tungmetaller och organiska ämnen förgiftar våra vatten. 
Orsakerna är bl. a. utsläppen från industrin och reningsverken. Målet måste 
vara att minimera utsläppen, och därför bör strängare krav åläggas dem 
som i dag släpper ut miljöförstörande ämnen i våra vatten. 

Ett juridiskt ansvar bör utkrävas vid skador av vattenmiljön. Industrins 
avgifter för att ansluta sig till kommunala avloppsreningsverk bör sättas i 

proportion till hur miljöfarliga utsläppen är. Detta borde stimulera indu· 
strin till mindre utsläpp och mer arbete för egen rening. Ansvar för sanering 
bör åläggas dem som genom utsläpp skadar miljön. 

Dagens gränsvärden är ej tillräckliga. Miljöutsläpp bör i större utsträck· 

ning relateras till produktionsmängden. Hänsyn bör också tas till tiden för 

utsläppen samt maximiutsläpp. Vattenmiljön kan tåla en viss mängd ut
släpp under en längre period, medan stora skadeverkningar kan uppstå om 
samma mängd släpps ut under en kort period. 

Vidare bör olika utsläpp inom ett vattenområde bedömas tillsammans, 
för att få ett relevant gränsvärde i regionen. Detta är en nödvändighet för att 

påbörjade vattenförbättrande åtgärder skall bli så effektiva som möjligt. En 
översyn av miljöskyddslagen bör komma till stånd med hänsyn till det ovan 
angivna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om juridiskt ansvar för utsläpp och sanering samt om 

gränsvärden relaterade till den totala utsläppsmängden i ett vatten
område. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Ingegerd Sahlström (s) 

Ulla Pettersson (s) lnes Uusmann (s) 
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